
Interní dokument pro: CO ČSÚ, Divize CSM 
Strana č.: 

Celkem stran: 

1 

4 

Název: Informace pro žadatele Datum vydání: 09.08.2023 

Číslo: IŽ Revize: 9 

 

 

 

INFORMACE PRO ŽADATELE O CERTIFIKACI SYSTÉMŮ 

MANAGEMENTU 
 

 

1. Právní subjekt: 

 

 Český svářečský ústav s.r.o. ® 

Vratimovská 624/11 Kunčičky,718 00 Ostrava, Česká republika 

 

 Český svářečský ústav s.r.o. (dále jen ČSÚ) je moderní progresivní, výkonná a 

finančně stabilní organizace. Ve své činnosti se opírá o široký vědecko-výzkumný potenciál. 

Kompletní nabídka činností ČSÚ je uvedena v příloze č. 1 

 

2. Certifikační orgán (dále jen CO): 

 

 Český svářečský ústav s.r.o. ® 

 Divize certifikace systémů managementu 

  

Sídlo, provozovna (korespondenční adresa): 

Vratimovská 624/11 Kunčičky,718 00 Ostrava, Česká republika 

 

 

3. Akreditace CO: 

 

 Český svářečský ústav s.r.o., Divize certifikace systémů managementu je akreditována 

Českým institutem pro akreditaci jako certifikační orgán č. 3054 pro certifikaci systémů 

managementu kvality podle normy ČSN EN ISO 9001, systémů kvality při svařování podle 

ČSN EN ISO 3834-2,3,4 v rámci systému managementu kvality podle ČSN EN ISO 9001 v 

platném znění dle osvědčení o akreditaci CO je uvedeno v příloze č. 2. 

 

4. Obor akreditace: 

 

 Certifikace systémů managementu kvality, systému managementu kvality ve spojení 

se svařováním v oblastech: výroby kovů a kovodělných výrobků, výroby strojů a zařízení, 

dodavatelů pro klasickou a jadernou energetiku, zařízení a rozvodu médií, výroby a oprav 

dopravních prostředků, výroby a montáž ocelových konstrukcí ve stavebnictví, vzdělávání a 

ostatní podnikatelské činnosti v rozsahu uvedeném v příloze k osvědčení o akreditaci. 

 

5. Finanční zabezpečení: 

 

 Divize certifikace systémů managementu získává finanční prostředky pro svoji činnost 

z prováděných certifikací a dozorových auditů. 

 

 

 

 



Interní dokument pro: CO ČSÚ, Divize CSM 
Strana č.: 

Celkem stran: 

2 

4 

Název: Informace pro žadatele Datum vydání: 09.08.2023 

Číslo: IŽ Revize: 9 

 

6. Postup posuzování: 

 

1.  Postup posuzování a certifikace žadatelů je uveden na schématu v příloze č. 3. 

Podrobněji jsou žadatelé o certifikaci informovaní o postupu posuzování podle „Interních 

metodických postupů“ CO při uzavírání smlouvy o dílo. Certifikační orgán provádí 

posuzování nestranným a nediskriminačním způsobem. Informace získané v souvislosti s 

certifikační činností jsou důvěrné. 

 

 

7. Požadavky na certifikaci: 

 

• Systém managementu kvality žadatelů o certifikaci je posuzován podle požadavků 

normy ČSN EN ISO 9001. Tyto požadavky jsou rozpracovány v „Interních 

metodických postupech“ (dále jen IMP) číslo 1. 

• Systém managementu kvality žadatelů o certifikaci zahrnující i zabezpečování kvality 

při svařování podle ČSN EN ISO 3834-2,3,4 je posuzován podle požadavků norem 

ČSN EN ISO 3834-2,3,4 a ČSN EN ISO 9001. Požadavky na posuzování jsou 

rozvedeny v IMP č.2. 

 

 S požadavky na certifikaci uvedenými v IMP 1 až 2 jsou žadatelé o certifikaci 

podrobně seznamováni při uzavírání smluv o dílo. 

 

8. Povinnosti žadatelů a držitelů certifikátů: 

 

- poskytnout CO Příručku kvality a související dokumenty systému managementu 

kvality nutné pro posouzení jeho systému managementu, 

- umožnit pracovníkům CO přístup do všech prostor a organizačních útvarů, které 

budou certifikovány a spolupráci pracovníků posuzované organizace, 

- zajistit bezpečnostní školení pracovníků certifikačního orgánu vztahující se k 

prostorám, ve kterých se budou pracovníci v době auditu pohybovat, 

- umožnit  dozorový audit nad svým systémem managementu při opakovaném 

posuzování za účelem udržování shody s příslušnými požadavky - min. 1 krát ročně, 

- umožnit  provedení opakovaného auditu v případě, že nastanou změny významně 

ovlivňující činnost objednatele, nebo pokud stížnosti či jakékoliv jiné informace 

naznačí, že certifikovaný objednatel již nevyhovuje původním požadavkům 

certifikace, 

- neprodleně informovat CO o všech změnách, které mají vliv na fungování systému 

managementu, 

- umožnit účast posuzovatelů Českého institutu pro akreditaci a Evropské akreditace při 

auditu certifikačního orgánu včetně všech záznamů souvisejících s certifikačním 

posuzováním, 

- využívat udělenou certifikaci systému managementu pouze v rozsahu uvedeném na 

certifikátu, 

- využívat symbolu nebo loga CO výhradně způsobem písemně schváleným CO, 

- po dobu platnosti certifikátu plnit všechny požadavky certifikovaného systému 

managementu, 

- uhradit náklady na certifikování systému managementu a dozorové audity, 



Interní dokument pro: CO ČSÚ, Divize CSM 
Strana č.: 

Celkem stran: 

3 

4 

Název: Informace pro žadatele Datum vydání: 09.08.2023 

Číslo: IŽ Revize: 9 

 

- předat CO na požádání záznamy o všech stížnostech a nápravných opatřeních 

přijatých v souladu s požadavky systému managementu, 

- při pozastavení, odejmutí nebo po ukončení platnosti certifikátu přestat využívat všech 

oprávnění z něho plynoucích a certifikát vrátit CO. 

 

 

9. Práva žadatelů o certifikaci a držitelů certifikátů: 

 

- podávat námitky proti jmenování jednotlivých auditorů nebo technických expertů pro 

posuzování systému managementu, 

- vyjadřovat se k plánům auditů a termínům auditů, 

- odsouhlasovat zápisy z auditů a zprávy o posuzování, 

- stěžovat si na postup CO, který byl podle jeho zjištění nesprávný, 

- odvolat se proti rozhodnutí o certifikaci. 

 

10. Stížnosti a odvolání:  

Stížnosti a odvolání uplatňuje žadatel o certifikaci písemně na adrese uvedené v bodě 

Stížnosti a odvolání řeší s konečnou platností „Komise pro zabezpečování nestrannosti CO“. 

Postup vyřizování stížností a odvolání je uveden ve „Statusu CO“, který je přílohou smlouvy 

o dílo uzavřenou se žadatelem o certifikaci. 

 

11. Seznam certifikovaných organizací: 

Seznam organizací certifikovaných Divizí certifikace systémů managementu ČSÚ s.r.o. je 

dostupný u vedoucího CO. 

 

12. Podmínky pro udělování, udržování, rozšiřování, omezování, 

pozastavování a odnímání certifikátu 

 

Držitel certifikátu je povinen bezodkladně informovat CO o všech zamýšlených změnách 

v systémech managementu nebo o všech dalších změnách, které mohou mít vliv na udělenou 

certifikaci. 

V průběhu platnosti certifikátu kontroluje CO u držitele certifikátu plnění podmínek pro jeho 

udělení. Kontroly jsou prováděné v plánovaných intervalech nebo jsou iniciované oznámením 

na porušení podmínek, za kterých byl certifikát vydán. Kontroly jsou prováděny 

v oznámených termínech a v předem určeném rozsahu. Platnost již vydaného certifikátu může 

být pozastavena nebo může být odebrán, pokud je kontrolami zjištěn nesoulad, ovlivňující 

posuzovaný systém jakosti a pokud tento nesoulad není odstraněn ve lhůtě určené vedoucím 

CO nebo jeho zástupcem, nebo pokud držitel certifikátu neumožní provedení dozorového 

nebo mimořádného auditu a při porušení dalších závazků vyplývajících ze smlouvy a závazků 

držitele certifikátu. O pozastavení, omezení platnosti nebo o odebrání certifikátu rozhoduje 

vedoucí CO. O pozastavení platnosti nebo o odebrání certifikátu je jeho držitel písemně 

vyrozuměn. Držitel certifikátu je v těchto případech smluvně povinen vrátit obratem originál 

vydaného certifikátu CO. 

Požadavky na rozšíření certifikátu musí být uplatněny u CO písemnou formou. Další postup 

je řešen v souladu s PK a interními metodickými postupy certifikačního orgánu. 



Interní dokument pro: CO ČSÚ, Divize CSM 
Strana č.: 

Celkem stran: 

4 

4 

Název: Informace pro žadatele Datum vydání: 09.08.2023 

Číslo: IŽ Revize: 9 

 

S organizacemi, které jsou držiteli certifikátů managementu od jiných certifikačních orgánů, 

se zachází jako s novými klienty a posouzení systémů se provede podle platných IMP č. 1, 

IMP č. 2. 

 

 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Kompletní nabídka činností ČSÚ 

Příloha č. 2 Osvědčení o akreditaci CO 

Příloha č. 3 Schéma postupu posuzování a certifikace. 

 

 

 

Datum aktualizace: 09.08.2023 

 

 

Schválil vedoucí CO:  Ing. Markéta Lajczyková, Ph.D. 


